АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (Проект)

от  00.12.2024                                                                 №

«О внесении изменений в постановление
Администрации Охотинского сельского поселения
от 15.04.2015 №46 «Об ответственном лице за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений
в Администрации Охотинского сельского поселения»

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом Ярославской области от 09.07.2009 №40-з «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области»,  протестом Прокуратуры Мышкинского района от 23.12.2024 №03-01-2024,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в постановление Администрации Охотинского сельского поселения
от 15.04.2015 №46 «Об ответственном лице за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Администрации Охотинского сельского поселения» (далее- Постановление)  следующие изменения:
     1.1. Пункт 1 Постановления дополнить  подпунктами «м» и «н» следующего содержания:
«м) осуществление проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных Перечнем должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционным проявлений в Администрации Охотинского сельского поселения (далее-Перечень), в соответствии с Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области», а также сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;
н) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, включенные в Перечень, ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.
     2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
     2. Постановление  вступает  в силу  с момента его официального обнародования.
     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава  Охотинского
сельского поселения:                                                         М.Е. Борошнева